מהעדויות שבידינו מתברר, אפוא, שהדיגלוסיה הלשונית — כלומר, חלוקת עבודה בין שפות שונות לפי הקשרים שונים — היתה נפוצה וילדים דוברי עברית המשיכו לדבר בשפת האם, ולעתים בעוד שפות, בתוך הבית עם ההורים ועם דור הסבים, ואילו בבית הספר ובחברת הילדים דיברו עברית. גם הלשון המקרונית, כלומר מבע המערב כמה לשונות, היתה נפוצה, כמו לדוגמה: "מאכט די תריסים צו."

כך, לדוגמה, מתאר דויד ילין את חלוקת העבודה הלשונית בשנת תרס"ג (1903) בין הורים וילדיהם שביקרו ב"גן העברי הראשון" בירושלים. לפי תיאורו דיברו הילדים בכל פעילויותיהם בגן רק בעברית, אבל בשוכם הביתה דיברו עם הוריהם בלשונות אחרות: "הילדים האלה אף אם טרם הגענו למדרגה כי גם הוריהם ידברו אתם עברית, הנה בכל זאת בשחקם את חבריהם בביתם או בהשתעשעם לכדם אך עברית המה מדברים."